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یادداشتخبرنگار

تونل برفی در اشترانکوه یکی از مناطق حفاظت شده سازمان محیط زیست 
به شــمار می آید که به دلیل داشــتن اکوسیستم بی نظیر شهرت بین المللی دارد، 
اما ســال گذشــته مورد تعرض عده ای برای ایجاد مجتمع گردشگری قرار گرفت 
و می رفت که علاوه بر تخریب محیط زیســت، آب آشــامیدنی مردم شــهرهای 
الیگودرز و ازنا را دستخوش آلودگی کند، این عده که به کانون های قدرت متصل 
بودند، بدون توجه به اعتراضات مردمی، به اقدامات غیرقانونی خود از احداث جاده 
گرفته تا انجام ســاخت و ســازهای غیرمجاز ادامه دادند و حتی مدیر وقت  امور 
منابع آب شهرستان ازنا به جهت ایستادگی در مقابل این قانون شکنی به واسطه 
تحرکات پشت پرده و زد و بند برخی مدیران با سرمایه گذار از سمت خود برکنار 
و پرونده سازی علیه وی آغاز شد، اما شکایات و پیگیری های این مدیر قانون مدار 
از طرفی و پیگیری های امام جمعه، فرماندار و دیگر مسئولان شهرستان الیگودرز 
و بالاخره با رای قاطع دادستان وقت ازنا حکم به تخریب سایت های غیرمجاز داده 
شد، در همان زمان سؤالاتی در رابطه با چرایی احداث غیرقانونی جاده گردشگری 
و حامیان قانون شــکنان و مدیران پشت پرده ماجرا مطرح شد که بی جواب ماند 
و حتی متولیان زیســت محیطی هم در این ارتباط ســکوت کردند. اما این پایان 
ماجرا نبود، پس از اولین بارندگی ها به جهت انجام خاکبرداری ها و ایجاد تغییرات 
در اکوسیســتم خاک سیلاب جاری شد و باعث شکستگی لوله های انتقال سرآب 
کمندان و تخریب تصفیه خانه شد و چند شبانه روز مردم الیگودرز را گرفتار قطعی 

آب و مسئولان شهرستان و استان را هم درگیر رفع مشکل کرد.
ماجرای مذکور به هر ترتیب پایان یافت اما گویا در هفته های گذشته باز هم 
قانون شکنان تسطیح اراضی بالادست سد کمندان را آغاز کرده و به نظر می رسد 
مجددا نیت ایجاد سایت های گردشگری را دارند و اقداماتی هم صورت گرفته که 
تاکنون وضعیت به گونه ای اســت که باید همگان برای بحرانی نظیر سال گذشته 

مهیا شویم.
متاسفانه یکی از مشکلات استان لرستان عدم توجه به قانون توسط سودجویان 
از یک طرف و سکوت مدیران و متولیان استان در قبال این قانون شکنی  از سویی 
دیگر می باشد، این در حالی است که به صراحت این اقدامات تخلف از قانون عنوان 
شــده و نیاز به بررسی کارشناسی ندارد به گونه ای که طبق قانون منع تعرض به 
محیط زیســت و مناطق حفاظت شده، احداث هرگونه مراکز تفریحی و آموزشی 

در حاشیه و داخل سدها و منابع آب آشامیدنی ممنوع است.
همچنین وزیر نیرو در نامه مرداد ماه سال گذشته به رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست و معاون رئیس جمهور اعلام کرد به منظور حفاظت از منابع حیاتی 
ارزشــمند و جلوگیری از تهدید آلودگی آب آشامیدنی و همچنین وجود منطقه 
حفاظت شــده اشترانکوه از هر گونه ساخت و ساز غیرمجاز در منطقه ممانعت به 

عمل آید.
در همان زمان وزیر نیرو نامه ای هم خطاب به اســتاندار لرستان ارسال و در 
آن ایجاد مجتمع اقامتی و گردشــگری در بالادست سد مخزنی کمندان، تعریض 
1600 متر جاده در بالادست بند و آبگیر آب آشامیدنی شهرهای الیگودرز و ازنا، 
ایجاد 450 متر جاده جدید برای واحد آب معدنی غیرفعال که تنها تابلویی از آن 
باقی مانده و همچنین ایجاد راه دسترسی به تونل برفی و تسطیح اراضی حاشیه و 
بستر رودخانه و... را غیرقانونی و این اقدامات را موجب آلودگی آب آشامیدنی دو 

شهر مذکور دانسته است و خواستار ممانعت استاندار از این اقدامات شده است.
اما آنچه مســلم است یک مجهول در نوع اعمال قانون وجود دارد آن هم در 
اجرایی شدن درست و نهایی قوانین می باشد به گونه ای که این موارد قانونی متاسفانه 

بعضا در لرستان دستخوش اعمال سلیقه می شود.
در بحث احداث پرورش ماهی در قفس در ســد حوضیان نیز که بارها از آن 
یاد کردیم، وزیر نیرو بر جمع آوری و غیرقانونی بودنش تاکید داشت اما مدیرعامل 
آب منطقه ای لرســتان عنوان می دارد، ما براساس دســتور و نامه آقای استاندار 
اجازه ورود سرمایه گذار به حوزه دریاچه را داده ایم! و جالب اینکه اعتراضات مردم 
و مسئولان در جمع آوری این طرح نه تنها کارساز نمی شود بلکه مدیران استان با 
سرمایه گذار قراردادی 10 ساله منعقد می کنند و تنها خاطره ای که در ذهن مردم 
الیگودرز باقی می ماند وعده های عملی نشــده استاندار  لرستان در جلسه شورای 
اداری و در جریان ســفر وزیر کشــور به لرستان است که در پی اعتراضات شدید 

خدابخشی نماینده مردم قول جمع آوری این پروژه غیرقانونی را مطرح می کند.
کلام آخر اینکه امیدواریم مســئولان شهرســتان الیگــودرز به ویژه نماینده 
مردم و فرماندار الیگودرز این موضوع را پیگری کنند تا به واسطه مجاری قانونی 
از اقدامات غیرقانونی ممانعت شــود و در این راســتا از مدیران شهرستان ازنا هم 
انتظار داریم نســبت به موضوع که به ســلامت و امنیت مردم ازنا نیز ارتباط دارد 

حساسیت بیشتری داشته باشند.
عباسشاهعلی

بازهمقانونشکنیدرلرستان

بناب-  خبرنگارکیهان:
بهدنبالدســتگیریدونفرازکارمندانشهرداریبناببهاتهام
تخلفاتمالییکیازمعاونانشهرداربنابنیزباحکمقضاییدستگیر

شد.
شهردار بناب با تأیید خبر دستگیری دو نفر از کارمندان شهرداری بناب به 
اتهام فساد مالی احتمال دستگیری افراد دیگری را از مجموعه شهرداری رد نکرد
مقصود کفشنوچی خاطرنشان کرد: هنوز ابعاد این پرونده بطور کامل مشخص 
نیست.گفتنی است، شهرستان بناب دارای 140 هزار نفر جمعیت و 110 کیلومتر 

فاصله از تبریز مرکز استان آذربایجان شرقی است.

معاون شهردار بناب دستگیرشد

تبریز- خبرنگار کیهان:
معاونسیاسیوامنیتیاستانداریآذربایجانشرقیاظهارکرد:

بهرغمورودپسابکارخانجاتکشورارمنستاندرآبهایارس،این
آبآلودهنیستوماهیهاهم،سالمهستند.

سعید شبستری خیابانی گفت: این پساب وارد رود ارس می شود اما آزمایشات 
بر روی نمونه ها، آلوده بودن آب این رودخانه را تایید نمی کند.

وی افزود: پساب های ورودی در درازمدت ممکن است باعث ته نشین شدن 
برخی رسوبات در کف ارس و ایجاد مشکلات زیست  محیطی شود.

شبستری خیابانی گفت: از ماهی های ارس هم نمونه گیری شده و هیچ فلز 
سنگینی در ماهی ها مشاهده نشده است.

وی یادآور شــد: اقدامات برای پایــش رودخانه و مانیتورینگ آب رودخانه 
ارس در حال انجام است.

معاوناستانداریآذربایجانشرقی:

آب رودخانه ارس آلوده نیست

نمایشــگاهملیگلهایداوودیدرپایتختگلایران،شهرمحلات
گشایشیافت.

معاون پژوهشکده ملی گل و گیاهان زینتی گفت: امسال برای پانزدهمین سال 
متوالی جشنواره رقم های اصلاح شده گل های داوودی با هماهنگی شهرداری محلات 
و در زمینی به مســاحت یک هزار متر مربع برپا شــد و در این نمایشگاه 600 رقم 
گل داوودی اصلاح شده در رنگهای مختلف در معرض دید علاقه مندان قرار گرفت.

محمدرضا شفیعی افزود: سالانه حدود 30 میلیون شاخه گل داوودی در محلات 
تولید می شود که شامل 25 میلیون گل شاخه بریده و حدود پنج میلیون شاخه اقلام 

گلدانی یا فضای سبز است.
وی با بیان اینکه محصولات تولیدی گل های داوودی محلات به سراســر کشور 
ارســال می شــود، اظهار کرد: 30 هکتار از اراضی محلات به کشت گل های داوودی 
شــاخه بریده و گلدانی اختصاص دارد و این شهرســتان از نظر میزان کشــت رتبه 

نخست کشور را دارد.

گل های داوودی محلات به نمایش درآمد

برقراریموکبدرکربلا
اصفهان-خبرنگارکیهان: شهردار اصفهان گفت: با همکاری نهادهای مردمی 
و ستاد عتبات عالیات برای نخستین بار شهرداری اصفهان اقدام به برقراری موکب 

امام رضا)ع( در کربلای معلی می کند.
مهــدی جمالی نژاد افــزود: این موکب با ظرفیت اســکان موقت 6 هزار نفر 
امکاناتی همچون سرویس بهداشتی، حمام، روشنایی، برق اضطراری و آشپزخانه 

را به زائران ارائه می دهد.
وی با اشــاره به اینکه آتش نشــانی اصفهان نیز برای رفع نیازهای تأمینی و 
امنیتی در کربلا حضور دارد، گفت: خدمات نظافت محوطه ها از ســوی شهرداری 

اصفهان انجام می شود.
شهردار اصفهان بیان کرد: در مرز مهران 50 دستگاه اتوبوس مستقر شده که 
از شــهر مهران تا نقطه صفر مرزی به مسافت 12 کیلومتر به مدت 10 شبانه روز 

سرویس دهی می کنند در صورت نیاز تعداد اتوبوس ها افزایش می یابد.
اهدایخانه30میلیاردی

مراغه-خبرنگارکیهان: خانواده خیر مراغه ای خانه 30 میلیارد ریالی خود 
را به آموزش و پرورش این شهرستان اهدا کرد.

رئیس مجمع خیران مدرسه ساز مراغه گفت: آقای محمود عطاری و خانم طاهره 
هاشمیان خانه مسکونی خود و یک باب مغازه را برای تعلیم و تربیت دانش  آموزان 

این شهرستان اهدا کردند.
مرتضی باســتانی افزود: این زن و شــوهر با حضور در دفترخانه ثبت اسناد و 
املاک خانه مســکونی و تجاری خود را با 400 متر زمین و 200 متر مربع زیربنا 

در اختیار آموزش و پرورش مراغه قرار دادند.
12پایگاهفرهنگی

کیش-خبرنگارکیهان: فرمانده نیروی مقاومت بســیج سپاه ناحیه کیش 
گفــت: برای مقابله با تهاجم فرهنگی باید کار فرهنگی صورت بگیرد و ما بدنبال 

راه اندازی 12 پایگاه فرهنگی در نقاط مختلف جزیره کیش هستیم.
ســرگرد ابراهیم خادمی زاده افزود: در راســتای حفــظ و تقویت آرمان ها و 
ارزش هــای والای نظام مقدس جمهوری اســلامی در بین دانش آموزان، علاوه بر 
اســتفاده دانش آموزان از فضای مجازی و فعالیت نیروی مقاومت بسیج در مبارزه 
با تهاجم فرهنگی کارگروه فضای مجازی در کیش برای دانش آموزان ایجاد شد. 

وی گفت: همراهی نخبگان و معلمان به صورت نامحسوس بررسی شد و رصد 
مشکلات در حوزه مجازی با تولید محتوا و بهره مندی از دانش آموزان، پاسخگوی 

مسائل و مشکلات آنان در حوزه فضای مجازی خواهیم بود.
رزمایشنوارساحلی

ســاری-خبرنگارکیهان: نخستین مرحله رزمایش اقتدار مدافعان حریم 
ولایت با حضور 98 گردان بیت المقدس و 10 گردان کوثر بسیجیان مازندران در 
امتداد نوار 330 کیلومتری سواحل دریای مازندران و در عمق جنگل های هیرکانی 

البرز مرکزی طی دو روز برگزار شد.
مدافعان حریم ولایت در مرحله نخست رزمایش آخرین تاکتیک های نظامی رزم 
در جنگل را برای اولین بار و دفاع در ساحل را با حضور فرماندهان و کارشناسان 
نظامی به نمایش گذاشتند. گفتنی است مرحله دوم رزمایش اقتدار دفاع از کوی و 
برزن و مبارزه با بیوتروریسم در 14 و 13 ماه جاری در سطح شهرستانهای استان 

مازندران برگزار می شود.
جبرانخسارتهایعشایر

کرمانشاه-خبرنگارکیهان:مدیر کل امور عشایری کرمانشاه از پرداخت شش 
میلیارد و پانصد میلیون ریال تســهیلات بابت جبران خسارت های عشایر استان 
از ابتدای امســال خبر داد و تصریح کرد: این مبلغ به عشایر این شهرستان بابت 

جبران خسارتهای وارده به بخش دام و واحدهای دامی آنها پرداخت شده است.
علی اشرف آزادی اضافه کرد: در راستای تأمین آب مورد نیاز عشایر شهرستان 
گیلانغرب 4 دستگاه تانکر آبرسانی پیش بینی شده که در حال آبرسانی به عشایر 

هستند و تا ابتدای فصل ییلاق ادامه خواهد داشت.
وی خواستار تعامل بیشتر و مساعدت دستگاه های اجرایی به منظور کمک به 

سامان دهی وضعیت این قشر شد.
بهرهمندیازآبآشامیدنی

جاسک-خبرنگارکیهان:فرماندار جاسک از بهره مندی روستاهای بحل و 
جاسک کهنه و زمین لشکری از آب آشامیدنی سد جگین خبر داد.

محمد احمدی افزود: با امضاء تفاهم نامه هایی که بین آب فاضلاب شــهری و 
روستایی منعقد شد مقرر گردید ظرف مدت زمان ده روز آینده مردم شریف این 

روستاها از آب آشامیدنی سد جگین بهره مند شوند.
اعزامبهمناطقعملیاتی

فرمانده سپاه ناحیه جاســک از اعزام 40 دانش آموز پسر جاسکی به مناطق 
عملیاتی جنوب کشور خبر داد.

سروان پاســدار طالب احمدی نیا اظهار کرد: شرکت کنندگان در این اردوی 
5 روزه با حضور در یادمان های مناطق عملیاتی شلمچه، دهلاویه و هویزه، توسط 
مبلغان و راویان با رشــادت ها و ایثارگری های رزمندگان هشت سال دفاع مقدس 

آشنا می شوند.
تأسیسصندوققرضالحسنه

خرمآباد-خبرنگارکیهان:به منظور بهره مندی مددجویان تحت پوشــش 
کمیته امداد و فقرزدایی صندوق قرض الحسنه ولایت امداد راه اندازی شد.

مدیر کل کمیته امداد امام خمینی)ره( لرســتان افزود: این صندوق زیر نظر 
مقام معظم رهبری اداره می شود و علاوه بر اینکه به مددجویان تحت پوشش این 
نهاد حمایتی تسهیلات قرض الحسنه پرداخت می کنند به افراد بی بضاعت و نیازمند 

نیز تسهیلات پرداخت می کند.
جاســم محمدی فارسانی با اعلام این که این صندوق در آذر ماه سال جاری 
فعالیت خود را رســماً آغاز می کند، یادآور شــد: میزان اعتبار اختصاص یافته به 
صندوق قرض الحسنه ولایت امداد در لرستان 150 میلیارد تومان است و به افراد 

متقاضی تحت پوشش و نیازمند 5 میلیون تومان تسهیلات پرداخت می شود.
شرکتدانشآموزاندربسیج

تبریز-خبرنگارکیهان:هم اکنون 5 میلیون و 100 هزار دانش آموز بسیجی 
در کشور وجود دارد.

مســئول بسیج دانش آموزی آذربایجان شرقی افزود: این تعداد دانش آموز در 
60 هزار واحد بسیج کشور عضویت دارند.

وحید فرش باف گفت: در آذربایجان شــرقی 282 هزار دانش آموز عضو بسیج 
هســتند.وی گفت: 10 هزار دانش آموز بسیجی در طرح آیه های تمدن و در طرح 

هجرت نیز 9 هزار و 100 نفر شرکت دارند
هرسدرختان

اهواز-خبرنگارکیهان: مهرداد شــریفی رئیس مرکز بهداشت غرب اهواز 
خواستار توجه و تسریع در هرس درختان کنوکارپوس از سوی شهرداران مناطق شد.
مدیر گروه ســلامت محیط و کار مرکز بهداشت استان نیز گفت: درختان و 
فضای سبز در کاهش آلودگی هوا موثر است اما طبق مستندات علمی، کنوکارپوس 

می تواند عاملی برای تشدید عوارض تنفسی پس از بارندگی باشد.
صفــدری گفت: یک راهکار مهم، هرس درختان اســت که باید با ســرعت 

بیشتری ادامه یابد.
رزمایشاقتدار

ساری-خبرنگارکیهان: رزمایش اقتدار با شرکت 98 گردان بیت المقدس 
و 10 گردان کوثر برای دفاع از ساحل، کوی و برزن و جنگ در جنگل و مبارزه با 

بیوتروریسم در ساری آغاز شد.
سرتیپ محمدحسین بابایی فرمانده سپاه کربلا مازندران گفت: این رزمایش به 
منظور آمادگی دفاعی و ارتقای توان رزمی نیروهای بسیجی در مقابله با تهدیدات 

نظامی و امنیتی بیوتروریسم برنامه ریزی شد.

رئیسدادگستریدزفولازآزادی20زندانیمالیباتلاششورای
حلاختلافاینشهرخبرداد.

حجت الاسلام صادق ابوهلال افزود: این افراد به دلیل بدهی مالی در مجموع 
حدود 1/5 میلیارد ریال روانه زندان شده بودند که با تلاش اعضای شعبه 12 
شورای حل اختلاف دزفول و رضایت شاکیان و پرداخت مبلغی کمتر از بدهی 
موردنظر از محل گلریزان ماه مبارک رمضان و ستاد دیه استان خوزستان آزاد 
شــده و به خانه هایشان بازگشتند.وی گفت: هم اکنون نیز چند پرونده سازش 
محکومیت مالی توسط شورای حل اختلاف دزفول در دست بررسی است که 
امیدواریم با حمایت خیرین و نیکوکاران هرچه ســریعتر به مرحله رضایت و 

آزادی زندانیان برسند.

۲0 زندانی مالی دزفول
 به خانه بازگشتند

ساری- خبرنگار کیهان:
نخستینمرحلهرزمایشاقتدار
توســطگردانهایبیتالمقدس
درجنگلهایاطرافروســتای
»وناجم«ساریدرروزهایششم

وهفتمآبانبرگزارشد.
فرمانده سپاه ناحیه ساری گفت: 
با توجه بــه آتش افروزی های حامیان 
تروریســم و تهدیدهــای موجود در 
خاورمیانه، ســپاه پاســداران جهت 
آمادگــی دفاعی و رزمــی نیروهای 
به آموزش، ساماندهی  اقدام  بسیجی 
و برگــزاری رزمایش آبی، خاکی، رزم 
در جنــگل و کوی و برزن می کند که 
اولین مرحله رزمایش رزم در جنگل 
در روستای ونا جم ساری برگزار شد.

ســرهنگ علی خــادم افــزود: 
رزمایش اقتدار در ســاری با 9 گردان 
بیت المقــدس و یک گردان کوثر با 4 
مأموریت در روزهای ششم و هفتم و 

14 و 13 آبان ماه به اجرا درمی آید.
فرمانده سپاه ناحیه ساری با بیان 
این نکته که رزمایش جنگ در جنگل 
برای اولین بار در ساری انجام می شود 
خاطرنشــان ســاخت: رزمایش دفاع 
از کوی و برزن بــا 5 گردان، امداد و 
نجات با دو گردان، مقابله با ناآرامی ها 

برگزاری رزمایش » رزم در جنگل«
 برای نخستین بار در ساری

بــا 2 گردان صورت می پذیرد. وی در 
ادامه تصریح کرد: پدافند غیرعامل با 
9 اصل و دفاع از کوی و برزن با 5 اصل 
تاکتیکی انجام خواهد شــد. سرهنگ 
خادم یادآور شــد در ایــن رزمایش 
یک گردان کوثر متشکل از خواهران 
بسیجی حضور دارند و وظیفه امداد و 

نجات را برعهده دارند.

وی گفت: گردان امام علی)ع( به 
عنــوان زبده ترین و آماده ترین گردان 
سطح استان مســئولیت مبارزه با نا 
امنی ها را برعهده دارد که در رزمایش 

اقتدارحضور دارد.
خادم رزمایش امداد و نجات را در 
راســتای مقابله با حوادث غیرمترقبه 
و بلایــای طبیعــی عنوان داشــت و 

خاطرنشان کرد: در این طرح به دنبال 
کاهش آســیب دیدگی مردم پس از 
وقوع بلایای طبیعــی و حوادث غیر 

مترقبه هستیم.
فرمانده سپاه ناحیه ساری افزود: 
رزمایــش اقتــدار تدافعــی و تقابلی 
براساس تهدیدهای موجود در منطقه 

طراحی شده و به اجرا در می آید.

الیگودرز- خبرنگار کیهان:
عدهایدرلرستانبااستفادهاز

رانتبهمردمظلممیکنند.
امام جمعه الیگودرز گفت: متاسفانه 
در لرســتان بجای ایجاد زیرساخت و 
تقویت آنها برخی زمینه بروز حوادث 

و زیان مردم را فراهم می سازند.
ارزنده  محمدعلی  حجت الاسلام 
افزود: سال گذشته فرد سرمایه گذاری 
در کمنــدان یک طرح گردشــگری 
را آغــاز کرد که با اجــرای این طرح 
سلامت آب آشامیدنی مردم با مخاطره 
مواجه می شد و حتی مدیر وقت امور 
آب ازنا به جهت ایستادگی در مقابل 
قانون شکنان از سمت خود عزل شد که 
با پیگیری ها مسئولان و فریادهای ما و 
حکم دادستان ازنا بساط آنها جمع شد.
وی اظهار داشت: متاسفانه اخیرا 
هم عده ای با استفاده از رانت بار دیگر 
در کمندان قصــد انجام فعالیت های 

اقتصادی را دارند و باز هم قرار اســت 
سلامتی مردم الیگودرز و ازنا به خطر 

بیفتد.
وی گفــت: در شهرســتان ازنا و 
الیگــودرز برغم نامه هــای وزیر نیرو، 
محیط زیست و منابع طبیعی مبنی بر 
غیرقانونی بودن اقدامات سرمایه گذاران 
در کمنــدان باز هم عده ای 150 هزار 
نفر جمعیت را فــدای منافع گروهی 

خود می کنند.
ارزند با انتقاد از بروز رانت خواریها و 
توجه ویژه به گروهی قانون شکن گفت: 
نمی دانیم چرا عده ای می خواهند مردم 

را غارت کنند.
وی افزود: اگر سرچشمه در ازنا قرار 
گرفته دلیل نمی شود به مردم الیگودرز 
ظلم شود که در این راستا از دادستان 
با  مدعی العموم  بعنــوان  می خواهیم 
داشته  برخوردی جدی  قانون شکنان 

باشد و از حقوق مردم دفاع کند.

امامجمعه:

دادستان الیگودرز با قانون شکنان 
در کمندان برخورد کند

اصفهان- خبرنگار کیهان:
تولیــدآهناســفنجیدر
کارخانهفولادســفیددشتدر
بختیاری و چهارمحال اســتان

آغازشد.
مدیرعامل شــرکت فولاد سفید 
دشــت گفت: اولین محصــول آهن 

اسفنجی این واحد تولید شد.

محمود اربــاب زاده افزود: پس از 
حدود 9 سال انتظار، فولاد سفید دشت 
چهارمحال و بختیاری به عنوان اولین 
کارخانه فولاد استانی با سرمایه گذاری 
فولاد مبارکه به جمع تولیدکنندگان 

آهن اسفنجی پیوست.
وی گفت: ظرفیت تولید این واحد 
ســالانه 800 هزار تن آهن اسفنجی 

است که قابلیت تولید تا یک میلیون 
تن را نیز دارد.فولاد سفید دشت، نی ریز 
فارس، بافت کرمان، میانه آذربایجان 
شرقی، قائنات خراسان جنوبی، سبزوار 
خراسان رضوی و شادگان خوزستان 
بــه عنوان هفت طرح فولاد اســتانی 
سفیددشت  می شوند.فولاد  محسوب 
در 35 کیلومتری جاده شــهرکرد به 

بروجن قرار دارد و عملیات اجرایی آن 
تیرماه 1386 در زمینی به مســاحت 

250 هکتار آغاز شد.
این طرح شامل 2 واحد اصلی احیای 
مســتقیم و واحد فولادسازی است که با 
مشارکت 65 درصدی فولاد مبارکه و 35 
درصدی سازمان توسعه و نوسازی معادن و 
صنایع معدنی ایران در دست ساخت است.

آغاز تولید فولاد اسفنجی در چهارمحال و بختیاری

سرپرستفرمانداریشهرستان
کرجازبرخوردباساختوسازهای

غیرمجازدراینشهرخبرداد.
علی قنبرزمانی اظهار داشت: استان 
البــرز به طور کلی و شهرســتان کرج 
به صــورت ویژه و خــاص در معرض 
مهاجرت هــای بی رویه قــرار دارند و 
جمعیت این منطقه طی دو دهه اخیر 
چند برابر شده است.وی تصریح کرد: 
متاسفانه ما با این معضل در کرج روبه رو 
هستیم و بخشی از ساخت و سازهای 
غیرمجاز و غیرکارشناســی و غیرایمن 
در روســتاها و بخش هــای توابع کرج 

انجام می شود.
قنبــر زمانــی گفت: متاســفانه 

صورت  غفلت هــای  و  بی توجهی هــا 
گرفته در دهه های قبل موجب شــده 
که اکنون دیگر نشان زیادی از باغات و 
فضاهای سبز گسترده کرج یافت نشود 
و اگر امروز برخــورد قاطع و قانونی با 
ساخت و سازهای غیرمجاز و غیرقانونی 
نداشته باشیم، در آینده نزدیک دیگر 
باغــی در کــرج دیده نمی شــود.وی 
افزود: خوشــبختانه دستگاه قضایی و 
دستگاه  های نظارتی و مسئول در این 
حوزه، همــکاری و تعامل خوبی با هم 
دارند و به مدیران دستگاه های مسئول 
به ویژه بخشداری ها و دهیاری ها تاکید 
شده که با هرگونه ساخت وساز غیرمجاز 

برخورد جدی صورت گیرد.

سرپرستفرمانداریکرجاعلامکرد

برخورد با ساخت و سازهای 
غیرمجاز در کرج

نمایندهمردمسیســتاندر
مجلسگفت:اخذجریمهازافرادی
کهاصلبدهیمالیاتیخویشرادر
موعدمقررپرداختکردنداجحاف

نسبتبهمردماست.
احمدعلی کیخا با اشــاره به نامه 
ارســالی نمایندگان سیستان به وزیر 
اقتصاد اظهار داشــت: در این نامه از 
وزیر اقتصاد درخواست شد که با توجه 
به شرایط طبیعی و اقتصادی منطقه 
رفتار مالیاتی دولت با واحدهای صنفی 

منطقه سیستان منطقی باشد.
وی افزود: عــلاوه بر این نامه در 
جلســه ای که با معــاون وزیر اقتصاد 
و رئیس ســازمان امور مالیاتی کشور 
داشتم بار دیگر این موضوع را منعکس 

نمایندهمردمسیستاندرمجلس:

سازمان امور مالیاتی سیستان و بلوچستان در حق مردم اجحاف می کند

اهواز- خبرنگار کیهان:
معاونبهداشتدانشگاهعلوم
پزشکیجندیشاپوراهوازگفت:
زائرینیکهبیمــاریمزمنمثل
دیابت،فشــارخونویابیماری
قلبیدارندحتماقبلازعزیمت
بهپزشــکخودمراجعهکردهو
در پزشک اجازه با معاینه ضمن
اینسفرحاضرشوندوداروهایی
کهمصــرفمیکنندراباخودبه

همراهداشتهباشند.
شکرالله ســلمان زاده افزود: آب و 
مواد غذایی سالم مهم ترین مسئله ای 
است که زائران اربعین حسینی باید به 
آن توجه داشته باشند و در طول مسیر 
حتمــا از آب و مواد غذایی مطمئن و 

بهداشتی استفاده کنند.
وی تاکید کــرد: زائران در طول 
مسیر حتما از غذای گرم استفاده کنند 
و به هیچ وجه از غذای ســرد و مانده 
اســتفاده نکرده و غذایی را با خود به 

همراه نداشته باشند.
معاون بهداشت دانشگاه با تاکید 
بر اســتفاده از آب سالم و بسته بندی 
در طول مسیر پیاده روی اظهار داشت: 
کســانی که قصد پیاده روی دارند در 
طول مسیر آب بسته بندی و بهداشتی 
تهیه و مصرف کننــد و به هیچ وجه 
از آب رودخانــه و آبی که به شــکل 
استفاده  غیربهداشتی عرضه می شود 

نکنند.
وی در مورد مصرف ســبزیجات 
توصیه کرد: مصرف سبزیجات و کاهو 

به هیچ وجه توصیه نمی شود و در مورد 
میوه نیز مصرف میوه هایی که پوست 
آنها کنده می شــود بــا رعایت نکات 

بهداشتی توصیه می شود.
پیاده روی  ایام  گفت:  سلمان زاده 
اربعین ایامی است که احتمال شیوع 
آنفلوآنــزا وجــود دارد بنابران زائرین 
توصیه های بهداشتی را رعایت کرده 
و حتما دو هفته قبل عزیمت به عراق 
واکسن آنفلوآنزا را تزریق کنند و اقشار 
پرخطر مثل بیماران دیالیزی می توانند 
به شکل رایگان واکسن را از داروخانه ها 

دریافت کنند.
رئیس مرکز بهداشــت خوزستان 
گفت: در طول دوره پیاده روی کسانی 
که مستعد زخم پا هستند مثل بیماران 
قندی در طول مسیر استراحت کافی 
کــرده و از کفــش مناســب و طبی 

استفاده کنند.
سلمان زاده ادامه داد: کسانی هم 
که مشکلات تنفسی و آسم دارند حتما 
ماســک و داروهای خود را به همراه 

داشته باشند.
از ظــروف مخصوص  افزود:  وی 
غذای گرم و لیوان های یکبار مصرف 
کاغذی استفاده شود و از گرفتن مواد 
اولیه غذایی از افراد ناشناس خودداری 

کنند.
وی تاکید کــرد: زائران در طول 
مسیر پیاده روی اربعین در کشور عراق 
نیز از شیر داغ و جوشیده مصرف و از 
مصرف دوغ و ماست محلی خودداری 

کنند.

توصیه های بهداشتی به زائران 
اربعین حسینی

راننده تاکســی کرجی که به واکس زدن رایگان رزمندگان بســیجی در 
جبهه ها افتخار می کند از مســافران سالمند خود کرایه نمی گیرد.محمدرضا 
جوانبختی که در مسیر میدان آزادگان - میدان امام حسین)ع( کرج کار می کند، 
پنجاه و هفت سال سن دارد، چهره اش آفتاب سوخته و خوش برخورد است، به 
احترام افراد سالمند بیش از 3 سه سال است که از سالمندان کرایه نمی گیرد 
و در ایام و مناسبت های مذهبی نیز کرایه مسافرانش صلوات است.جوانبختی 
به تازگی پشــت تاکســی اش یک کاغذ بزرگ چسبانده و روی این کاغذ هم 
نوشــته »کرایه برای سالمندان رایگان« و دلیل این کارش را احترام به قشر 
ســالمند می داند.وی که در روزهای جنگ تحمیلی پوتین های رزمندگان را 
واکس می زد اهل ریا و تزویر  نیست و تا قرِان آخر باقی مانده کرایه را محاسبه 
می کند و به مشــتری بازمی گرداند، و معتقد است حق الناس را باید پرداخت 

هرچند اندک باشد.

راننده ای که از سالمندان کرایه نمی گیرد

خطتولیدروغنزیتونوابسته
معاون باحضور زابل دانشگاه به
فناوری، و تحقیقات علوم، وزیر
درمجتمعپژوهشــی،تفریحی
الاعظم)عج(شهرستان الله بقیه

زهکراهاندازیشد.
رئیس دانشگاه زابل اظهارداشت: 
پنج میلیــارد ریال برای تکمیل خط 
تولید روغن زیتون دانشــگاه زابل از 
محل منابع ســازمان برنامه و بودجه 
کشور در اختیار این دانشگاه قرارگرفته 

است.
موســی بهلولی با بیان اینکه که 
دانشــگاه بنگاه اقتصادی نیست بلکه 
ترویج  علم در دســتور کار آن است 
افزود: براساس پیش بینی ها افزون بر 
15 تن زیتون در سطح منطقه برداشت 

می شود و این رقم درسال های آینده 
روبه افزایش است.

وی از نشــا نهال زیتــون در این 
دانشگاه خبرداد و گفت: برای افزایش 
ســطح زیرکشــت درخت زیتون در 
سطح منطقه نهال آن در اختیار مردم 

قرارگیرد.
بهلولی هــدف از راه اندازی خط 
تولید روغن زیتون در دانشگاه زابل را 
تشویق مردم به توسعه سطح زیرکشت 
درخت زیتون و ترغیب بخش خصوصی 
بــرای ایجاد کارخانه های تولید روغن 
زیتون در این منطقــه عنوان کرد و 
اظهارداشت: درخت زیتون در مقابل 
خشکی و شوری منطقه سیستان  با 
توجه به شرایط اقلیمی منطقه مقاوم 

و پربازده است.

دانشگاه زابل روغن زیتون تولید می کند!

کردم.وی گفت: مردم منطقه سیستان 
به دلیل قطع جریان مبادله تجاری و 
برخی دیگر از منابع درآمدی و کاهش 
فعالیت های کشــاورزی و دامداری به 
دلیل خشکسالی های اخیر شرایط بد 
معیشتی و اقتصادی را تجربه می کنند 
لذا از این جنبه اعتراض به ســازمان 
امور مالیاتی کشــور و وزارت اقتصاد 

وجود دارد.
نماینده مردم سیستان در مجلس 
شورای اسلامی گفت: متأسفانه شیوه 
برآورد مالیات براســاس میزان و روند 
سال های گذشته بنا شده است که این 
امر باعث شده میزان مالیات محاسبه 
شــده بسیار بیشــتر از درآمد سالانه 

واحدهای صنفی منطقه باشد.

وی افزود: برآورد مالیات در منطقه 
سیستان باید با توجه به شرایط رکود، 
خشکســالی، طوفان ها و دیگر شرایط 
منطقه انجام شــود و به کاهش تقاضا 

توجه شود.
وی گفــت: اما متأســفانه بدون 
در نظر گرفتن شــرایط منطقه مبالغ 
مالیاتی زیادی برای برخی واحدهای 
صنفی برآورد شده است و این منطقه 
سیستان را دچار چالش کرده و باعث 
تعطیلی تعــدادی از واحدهای صنفی 
منطقه سیستان شده است و با توجه 

به اینکه این افراد منبع درآمد دیگری 
ندارند مجبور به ترک منطقه شده اند.

کیخا تصریح کرد: طبق بخشنامه 
سازمان امور مالیاتی کشور اگر کسی 
اصل مبلــغ بدهــی مالیاتی خودش 
را پرداخت کند جرائم آن بخشــیده 
می شود و در بســیاری از استان های 
کشــور این کار انجام شــده است اما 
متأســفانه مثل همیشــه مسئولان 
ســازمان مالیاتی اســتان سیستان و 
بلوچستان با تنگ نظری باعث تضییع 

حق مردم استان شدند.

همزمانی برداشــت محصول و 
شــروع بارندگی های پاییزی، نبود 
کارگاه هــای فراوری و ســوله های 
زرشک خشــک کنی و قرارداشتن 
موانع و قوانین ســخت در مســیر 
اخذ تسهیلات این کارگاه ها، دندان 
دلالان را تیزتر و اجبار کشــاورزان 
را جهت فروش ارزان بیشــتر کرده 

است.
آبان ماه هرســال  مهرمــاه و 
شهرســتان قاینات شاهد برداشت 
زرشــک از باغات سطح زیر کشت 
این محصول است و با توجه به اینکه 
شهرستان قاین قطب تولید زرشک 
کشور است اما کشاورزان هر ساله 
هنگام برداشت زرشک با مشکلات 
زیادی روبه رو می شوند به طوری که 
بیشتر آنان مجبور به فروش محصول 
خود با قیمت بسیار پایین به دلالان 

زرشک می شوند.
از کشــاورزان  یکی  یعقوبــی 
روستای محمدآبادعلم در این باره به 
خبرنگار کیهان در قاینات می گوید: 
به رغم اینکه محصول زرشــک در 
این منطقه حرف اول را می زند اما 
هنگام برداشت محصول بامشکلات 
زیادی روبه رو هستیم و از ترس از 
بین رفتن زرشک با توجه به سرمای 
هوا و بارندگــی مجبوریم آن را به 

دلالان بفروشیم .
وی اضافه می کند: برای ایجاد 
بارگاه زرشک باید هفت خوان رستم 

را طی کنیم و اکثر کشــاورزان در 
نیمه راه از گرفتن تسهیلات و ایجاد 

بارگاه زرشک خودداری می کنند.
دلخــاک از دیگر کشــاورزان 
روستای محمدآباد علم هم می گوید: 
با توجه به اینکه محصول زرشــک 
بعد از برداشــت مدت زیادی طول 
می کشــد که خشــک و به فروش 
برسد لذا برای خشک کردن زرشک 
هر ساله با مشکل مواجه می شویم 
و باتوجــه به اینکــه در مناطق ما 
بارگاه زرشک هم نیست مجبوریم 
محصولات خودرا با قیمت پایین به 

دلالان بفروشیم.
وی می افزایــد: بــه مــا اجازه 
ســاخت یــک مــکان درباغــات 
کشــاورزی را نمی دهند تا حداقل 
یک چهاردیواری احداث وبه صورت 

سنتی بارگاه زرشک ایجاد کنیم.
این کشــاورز قاینــی تصریح 
می کند: برای تهیه بارگاه بنابه دستور 
وقوانینی که دارند بایداستعلام های 
زیــادی را انجام دهیــم به طوری 
که حتی پشــیمان می شویم که از 

تسهیلات استفاده کنیم.
محمدی یکی دیگر از کشاورزان 
قائنی نیز می گویــد: برای دریافت 
تســهیلات و ایجاد بارگاه زرشک 
بســیاری از کشــاورزان مراجعــه 
کــرده بودند اما چون روند دریافت 
تسهیلات و قوانینی که دارد سخت 
اســت اکثر دوستانم از دریافت آن 

دست دلالان 
در جیب زرشک کاران 

پشیمان شدند و من هم به دنبال آن 
نرفتم و با هزینه شخصی و به صورت 
سنتی منزل شخصی خود را به بارگاه 

زرشک تبدیل کرده ام .
محمدآبــادی  کشــاورز  ایــن 
می گوید: خانه برخی از کشــاورزان 
کاه گلی و محقر اســت اما ساخت 
بارگاه زرشــک باید طبــق قوانین 
مسکن و شهرســازی ایجادشود که 
هزینه زیادی برای کشــاورزان دارد 
و با این تســهیلاتی هم که پرداخت 

می کنند مقرون به صرفه نیست.
محمدیعقوبی از دیگر کشاورزان 

می گوید:  محمدآبادعلم  روســتای 
بیشتر محصول زرشک بخش مرکزی 
در این روستا تولید می شود اما هنوز 
به تعداد انگشت شمار بارگاه زرشک 

در این روستا نداریم.
وی اظهار می دارد: خواســته ما 
از مســئولان این اســت که امکان 
خرید زرشــک به صورت تضمینی 
برای کشــاورزان وجود داشته باشد 
تــا حداقل کشــاورز دغدغه فروش 

محصول خود را نداشته باشد.
مدیر جهادکشاورزی قاین درباره 
نارضایتی کشــاورزان زرشک کار از 

روند دریافت تسهیلات برای احداث 
بارگاه زرشک می گوید: ما این حق 
را به کشاورزان می دهیم و از طریق 
سازمان جهاد کشاورزی پیگیر این 
موضــوع هســتیم و امیدواریم که 
از طریق آن ســازمان بتوانیم روند 
دریافت تسهیلات و استعلامات را 

کاهش دهیم.
مهدی سجادی تصریح می کند: 
مدیریــت جهاد کشــاورزی برای 
حمایت از باغــداران، برنامه تولید 
محصولات ارگانیک و صادرات و ارائه 
بارگاه های  احداث  برای  تسهیلات 
بهداشــتی زرشک را در دستور کار 

خود قرار داده است.
وی کاهــش منابــع آبــی را 
زرشک  باغداران  مشکل  مهم ترین 
کار قاینات خوانــده و می گوید به 
دلیل کاهش آب قنوات و چاه های 
کشــاورزی در حــال حاضر باغات 
زرشــک کمتر از میزان مورد نیاز 
آبیاری می شوند و باغداران مجبور به 
تهیه آب بوسیله  تانکر هستند که از 
نظر کمی و کیفی تأثیر سوء بر تولید 
محصول دارد. همچنین سرمازدگی، 
گرمازدگی، تگــرگ، بارندگی های 
بی موقع و ســیل و طوفان از جمله 
حوادثی هستند که هرساله مقدار 
زیادی از محصول زرشک تولیدی 
باغداران را از بین می برد و خسارات 
سنگینی را متوجه تولید کنندگان 

می کند .

ســجادی اظهــار مــی دارد : 
محصول زرشــک از نظر معیشت 
و اشــتغال برای قاینات از جایگاه 
ویژه ای برخوردار اســت به نحوی 
که تأمین معیشــت 9600 خانوار 
قاینی، مســتقیما به این محصول 

وابسته است.
مدیر جهاد کشاورزی قاینات با 
بیــان اینکه 4 هزار و112 هکتار از 
اراضی این منطقه زیرکشت زرشک 
قرار دارد. می گویــد: از این میزان 
هزار و 418 هکتار از باغات زرشک، 
بارور هستند و پیش بینی می شود 
امسال حدود 15 هزار تن زرشک تر 

تولید شود.
ر  نــگا خبر رش  ا گــز بــه 
کیهان:گفتنــی اســت بزرگترین 
کارخانه فراوری زرشــک شــرق 
قراردارد  قاین  کشوردرشهرستان 
اما این کارخانه چندسالی است به 
دلیل کمبود نقدینگی تعطیل است 
وامکان خرید زرشک از کشاورزان 

برای این کارخانه وجود ندارد
اگرچه امسال این شرکت نسبت 
به خرید محصول زرشک کشاورزان 
به صورت مدت دار اقدام خواهد کرد 
اما جای این ســؤال وجود دارد که 
کشاورزان با این همه رنج وزحمتی 
که درطول ســال تحمل می کنند 
چنــد ماه باید در انتظــار دریافت 

حاصل دسترنج خود باشند؟
محمدرضافرخی

ازنگاهدوربین


